

**Lucrarilor de constructie a
cladirii administrative cu
vestiare a stadionului raional "
Atlant" din s. Crihana Veche,
str. Dunarii, 34.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2019-52
Gard**

Valoarea de deviz 232 843,690 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2019-52:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	78,795	39,00	3 073,005
2.	7123010010200	Betonist	h-om	209,063	39,00	8 153,457
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,030	39,00	2 263,170
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	23,250	39,00	906,750
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,020	39,00	2 925,780
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,855	39,00	1 437,345
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,808	39,00	31,512
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,425	39,00	289,575
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	47,110	39,00	1 837,290
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,914	39,00	1 790,646
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,352	39,00	1 963,728
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,065	39,00	626,535
		Total manopera				25 298,793

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	20,190	12,00	242,280
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	22,950	850,00	19 507,500
3.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	12,900	400,00	5 160,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,093	300,00	27,900
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,010	5,00	0,050
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	3 900,00	66,300
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,224	3 900,00	873,600
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,068	3 900,00	265,200
9.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,003	3 900,00	11,700
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,013	3 900,00	50,700
11.	2010237318750	Distantieri	buc	212,733	0,10	21,273
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,740	80,00	1 099,200
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,061	35,00	2,135
14.	2320187315789	Decofrol	kg	12,396	16,00	198,336

15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,676	42,00	28,392
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,203	42,00	8,526
17.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,346	42,00	56,532
18.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,785	950,00	1 695,750
19.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	76,500	5,10	390,150
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	31,000	1,70	52,700
21.	2663102100000015	Beton B15	m3	25,848	1 400,00	36 187,200
22.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	21,156	1 450,00	30 676,200
23.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,550	950,00	2 422,500
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,062	0,00	0,000
25.	26661228006001	Element prefabricat (coama B1-26)	buc	31,310	125,00	3 913,750
26.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	57,692	18,00	1 038,456
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	220,785	16,00	3 532,560
28.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	638,062	16,00	10 208,992
29.	2710703518270	Otel profilat	kg	141,330	16,00	2 261,280
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,165	16,00	82,640
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,379	16,00	134,064
32.	2873116829070	Chingi metalice	kg	5,456	18,00	98,208
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,513	20,00	90,260
34.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,312	34,00	10,608
35.	2873147300863	Agrafe	kg	2,599	40,00	103,960
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,673	41,00	27,593
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	30,990	2,00	61,980
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	30,990	0,40	12,396
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,516	0,25	0,129
40.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	1,077	42,00	45,234
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,099	15,00	46,485
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,808	0,00	0,000
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,040	0,00	0,000
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,640	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				120 712,719

Utilaje de constructii:

1.	2922140006700	Macara turn	h-ut	4,650	220,00	1 023,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	15,138	220,00	3 330,360
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,099	10,00	0,990
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,025	350,00	358,750
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	25,068	18,50	463,758
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,014	220,00	663,080
		Total utilaje de constructii				5 839,938

Total	lei	151 851,450
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	5 692,228
Transporta mater (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	8 449,890
Chelt de depozit (II3+CASM+Transp) * 1 %	1,00 %	1 207,127

Chelt de regie (II3+CASM+Transp+Chelt) * 10 %	10,00 %	16 720,070
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt) * 5,5 %	5,50 %	10 115,643
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	38 807,282

Total deviz:

**232 843,6
90**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)